
「KFA 第 103回 全国高等学校サッカー選手権大会 県予選」の写真撮影について 

 

 日頃より本協会の事業、運営にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 

 鹿児島県サッカー協会が主催する標記大会では、今年度からスポンサー契約（写真撮影に関

する）を締結している関係で、試合会場内での写真撮影について注意事項をお知らせいたしま

すので遵守いただきますようご協力をお願い申し上げます。 

 

 スポンサー契約募集に至った経緯として、本協会の主な収入源は、日本サッカー協会からの

補助金とチーム・選手の登録料で構成されております。しかし、これからの少子高齢化に伴う

人口の減少を加味しますと、大会等の事業推進のためには財源の充実が必要不可欠であります。 

 

そこで、本協会は数年前から財源確保の施策として、スポンサー企業様を募集しご協賛金額

に応じて 2024度本協会が主催する大会（（事業等）でスポンサー契約を締結し、大会の写真撮影

（販売等）、試合会場での無料サンプリング、フィールド看板にて企業ロゴ露出等の特典を準備

しスポンサー企業様にご協賛いただいております。 

ご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

【会場内での写真撮影に関する注意事項】 

(1) 大 会 名：KFA 第 103回 全国高等学校サッカー選手権大会 県予選 

(2) 期  間：2024年 10月 28日・30日・11月 2日・5日・16日・17日 

(3) 会  場：桷志田サッカー場、白波スタジアム他、標記大会が開催される全ての会場 

(4) 注意事項：本協会とスポンサー契約締結企業様のみ本大会の写真撮影を許可致します。 

        会場内で写真撮影されている業者様がいらっしゃった場合、所属、お名前を

確認させていただき、本協会とスポンサー契約していない業者様の場合、会

場内から退去いただくこととなりますのでご注意ください。 

        なお、出場チーム又は学校側から直接、本大会の写真撮影を依頼されている

場合はこの限りではありません。 

但し、確認のため所属、お名前、依頼主（チーム又は学校）を確認させてい

ただきますのでご協力ください。 

TV 局・新聞社等はこの限りではありません。 

これらのことをお守りいただけない場合、今後、鹿児島県サッカー協会が主

催する全ての大会で写真撮影をお断りさせていただきます。 

皆様方のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

【本件に関する問い合わせ先】 

一般社団法人鹿児島県サッカー協会 担当：神田 

TEL：099-259-6856  メールアドレス：kfa-jimukyoku@kagoshima-fa.jp 


